



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба України

Міністерство розвитку громад та територій України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає на погодження проєкт наказу Міністерства розвитку громад та територій України «Про затвердження Порядку розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях» (далі – проєкт наказу).

- Додатки:
1. Проєкт наказу на 13 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.
 3. Аналіз регуляторного впливу на 14 арк. в 1 прим.
 4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України – Міністр

Олексій КУЛЕБА

Євген Плащенко
Григорій Мельничук 351-46-65



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

Про затвердження Порядку розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях

Відповідно до частини четвертої статті 12, частини п'ятої статті 14 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад та територій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях, що додається.
2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 16 листопада 2011 року № 290 «Про затвердження Порядку розроблення містобудівної документації», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 20 грудня 2011 року за № 1468/20206.
3. Департаменту просторового планування територій та архітектури забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України.
5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Наталію Козловську.

Віце-прем'єр-міністр з
відновлення України – Міністр

Олексій КУЛЕБА



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку
громад та територій України
_____ 2024 року №

ПОРЯДОК
розроблення містобудівної документації
на державному та регіональному рівнях

I. Загальні положення

1. Цей Порядок визначає механізм розроблення, внесення змін та оновлення (оцифрування) містобудівної документації з планування територій на державному та регіональному рівнях в частині схем планування окремих частин території України, схем планування території Автономної Республіки Крим, областей та районів (далі – містобудівна документація).

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значеннях, наведених в Законах України «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про основи містобудування», «Про архітектурну діяльність», «Про засади державної регіональної політики», «Про стратегічну екологічну оцінку», «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронні довірчі послуги».

3. Містобудівна документація розробляється у формі електронного документа, формат якого визначається Кабінетом Міністрів України, на оновленій картографічній основі, облікованій у Державному картографо-геодезичному фонді України, в цифровій формі як набори тематичних геопросторових даних у Державній геодезичній референційній системі координат УСК-2000 і єдиній системі класифікації та кодування об'єктів містобудування для формування баз даних містобудівного кадастру, що можуть бути візуалізовані за допомогою програмно-апаратних засобів Містобудівного кадастру на державному рівні, інших геоінформаційних систем, а також шляхом їх відтворення на паперових та/або інших твердих (матеріальних) носіях.

4. Рішення про розроблення схем планування окремих частин території України (кількох областей, узбережжя Чорного та Азовського морів, гірських територій Карпат, територій, що зазнали радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи, та інших територій з підвищеним техногенним навантаженням чи ризиком виникнення надзвичайних ситуацій) або внесення змін до них приймає Кабінет Міністрів України.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Плащенко Євген Миколайович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000E3890000C7530300
Дійсний з 14.03.2024 15:59:00 по 14.03.2025 15:59:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

Замовниками схем планування окремих частин території України є Верховна Рада Автономної Республіки Крим, відповідні області ради, які приймають рішення про їх затвердження, визначені у рішенні Кабінету Міністрів України про їх розроблення.

З метою координації діяльності замовники утворюють робочу групу, до складу якої входять уповноважені представники всіх замовників, а також представник центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері будівництва, містобудування, просторового планування територій та архітектури.

5. Рішення про розроблення схем планування території Автономної Республіки Крим, областей, районів або про внесення змін до них чи окремих їх розділів приймає Верховна Рада Автономної Республіки Крим, відповідна обласна або районна рада.

Замовниками розроблення або внесення змін до схем планування території Автономної Республіки Крим, областей та районів є Верховна Рада Автономної Республіки Крим, відповідні обласні та районні ради, які приймають рішення про їх затвердження.

6. Рішення про розроблення схем планування окремих частин Автономної Республіки Крим, областей (районів) або про внесення змін до них приймає відповідно Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласна (районна) державна адміністрація.

Замовниками схем планування території окремих частин Автономної Республіки Крим, областей та районів є Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласна (районна) державна адміністрація.

Рішення про затвердження схем планування території окремих частин Автономної Республіки Крим, областей та районів або внесення змін до них приймається відповідними обласними та районними радами.

7. Відповідальними органами, які забезпечують організацію розроблення або внесення змін до схем планування і подання їх на затвердження відповідних рад (далі – організатори), є:

- Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні державні адміністрації щодо окремих частин території України.

У разі розроблення схеми планування окремої частини території України або внесення зміни до неї, що включає дві чи більше адміністративно-територіальних одиниць, Кабінет Міністрів України у своєму рішенні про розроблення такої схеми визначає, яка саме обласна державна адміністрація або Рада міністрів Автономної Республіки Крим буде організатором;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Плащенко Євген Миколайович

Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000E3890000C7530300

Дійсний з 14.03.2024 15:59:00 по 14.03.2025 15:59:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

- Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні та районні державні адміністрації щодо території Автономної Республіки Крим, областей та районів або їх окремих частин.

8. Містобудівна документація розробляється на підставі договору між організатором та суб'єктом господарювання, який має право здійснювати розроблення містобудівної документації відповідно до Закону України «Про архітектурну діяльність» (далі – розробник).

У разі необхідності за рішенням замовника до проведення додаткових досліджень, розроблення окремих розділів містобудівної документації може бути залучено інші організації та установи.

9. Відносини між організатором та розробником містобудівної документації на державному, регіональному рівнях (далі – замовник, розробник) у процесі розроблення, оновлення (оцифрування) або внесення до неї змін регулюються договором, укладеним відповідно до вимог Цивільного кодексу України та інших нормативно-правових актів.

10. Майнові права на містобудівну документацію належать розробнику та замовнику спільно, якщо інше не встановлено договором про розроблення містобудівної документації.

11. Авторські та суміжні права на містобудівну документацію, проекти містобудівної документації та інші матеріали, створені під час розроблення, оновлення, внесення змін до містобудівної документації визначаються відповідно до Закону України «Про авторське право і суміжні права».

Містобудівна документація, затверджена у встановленому порядку, а також проекти містобудівної документації, вважаються невід'ємною частиною рішення (проекту рішення) відповідної сільської, селищної, міської ради про її затвердження і відповідно статті 8 Закону України «Про авторське право і суміжні права» не охороняється авторським правом.

Охорона авторських та суміжних прав не поширюється на ідеї, теорії, принципи, методи, процедури, процеси, системи, способи, концепції, відкриття, в тому числі на планувальні рішення містобудівної документації.

Матеріали містобудівної документації вважаються твором, створеним на замовлення. Інформація про склад авторського колективу матеріалів проекту містобудівної документації зберігається у метаданих відповідних матеріалів у Містобудівному кадастрі на державному рівні.

Автори відповідних матеріалів містобудівної документації мають право вимагати збереження їх цілісності, за виключенням внесення змін (оновлення) шляхом створення нових відповідних матеріалів з урахуванням їх версійності.

12. Фінансування робіт з розроблення та внесення змін до містобудівної документації на державному рівні та регіональному рівнях здійснюється за



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Плащенко Євген Миколайович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000E3890000C7530300
Дійсний з 14.03.2024 15:59:00 по 14.03.2025 15:59:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

рахунок коштів Державного бюджету України, коштів міжнародної технічної та фінансової допомоги (у тому числі у вигляді грантів).

13. При розробленні, затвердженні, внесенні змін до містобудівної документації замовник, організатор і розробник вживають заходів з нерозголошення інформації, передбаченої Зводом відомостей, що становлять державну таємницю, затвердженим наказом Центрального управління Служби безпеки України від 23 грудня 2020 року № 383, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України від 14 січня 2021 року за № 52/35674.

II. Механізм здійснення розроблення містобудівної документації або внесення змін до неї

1. Розроблення містобудівної документації або внесення змін до неї здійснюється у послідовності, визначеній пунктами 2 – 17 цього розділу.

2. Відповідними уповноваженими органами, визначеними абзацами першими пунктів 4 – 6 розділу I цього Порядку, приймається рішення про розроблення містобудівної документації або внесення змін до неї, яке включає положення щодо строків реєстрації передпроектних пропозицій.

Оприлюднення рішення про розроблення містобудівної документації або внесення змін до неї чи окремих її частин або розділів здійснюється шляхом розміщення на геопорталі Містобудівного кадастру на державному рівні, на офіційному вебсайті організатора та інформування офіційними листами виконавчих комітетів сільських, селищних, міських рад територіальних громад, щодо територій яких передбачається розроблення містобудівної документації, а також державних адміністрацій суміжних адміністративно-територіальних одиниць.

3. Одночасно з оприлюдненням рішення про розроблення містобудівної документації організатором забезпечується початок реєстрації передпроектних пропозицій щодо розроблення містобудівної документації через геопортал Містобудівного кадастру на державному рівні.

Строк прийняття передпроектних пропозицій має становити не менше 15 робочих днів від дати оприлюднення рішення про розроблення містобудівної документації.

Реєстрація передпроектних пропозицій здійснюється за допомогою інструментарію геопорталу Містобудівного кадастру на державному рівні і не може обмежуватися за ознаками зареєстрованого/задекларованого місця проживання (перебування), майнового стану та наявності власності, освітнього рівня, обов'язковості посилань на законодавство або державні будівельні норми.

Анонімні пропозиції не розглядаються.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Плащенко Євген Миколайович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000E3890000C7530300
Дійсний з 14.03.2024 15:59:00 по 14.03.2025 15:59:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

4. Організатор формує та затверджує завдання на розроблення містобудівної документації (далі – завдання), з урахуванням положень документів державного планування національного рівня та стратегій, Державної стратегії регіонального розвитку України, регіональних стратегій розвитку, інших документів державного планування (у завданні зазначається перелік таких документів), передпроектних пропозицій, отриманих через геопортал Містобудівного кадастру на державному рівні, від виконавчих комітетів сільських, селищних, міських рад територіальних громад, щодо територій яких передбачається розроблення містобудівної документації, а також державних адміністрацій суміжних адміністративно-територіальних одиниць, які є невід’ємною частиною завдання, а також вимог щодо розміщення об’єктів державного й регіонального значення.

Завдання на розроблення схем планування окремих частин території України затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері будівництва, містобудування, просторового планування територій та архітектури.

Завдання на розроблення схем планування території щодо території Автономної Республіки Крим, областей та районів або їх окремих частин затверджується відповідно Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними та районними державними адміністраціями.

5. Організатор визначає розробника та укладає договір про розроблення містобудівної документації відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі».

6. Організатор надає розробнику вихідні дані для розроблення містобудівної документації шляхом передачі відповідних матеріалів у цифровій формі (у разі відсутності технічної можливості здійснення оцифрування – у паперовій формі), що оформляється відповідним актом приймання-передачі вихідних даних, а також вживає заходів до отримання доступу до кадастрів, реєстрів та інформаційних систем в обсязі, необхідному для розроблення містобудівної документації, або щодо забезпечення взаємодії між його інформаційною системою, кадастрами та реєстрами відповідно до законодавства, що визначає порядок їх ведення, шляхом направлення відповідних запитів.

Організатор відповідно до договору про розроблення містобудівної документації може доручити розробнику збирання вихідних даних в обсязі, передбаченому завданням.

7. Організатор надає розробнику оновлену картографічну основу, складену відповідно до вимог законодавства.

8. Розроблення розробником містобудівної документації або внесення до неї змін відповідно до вимог законодавства, цього Порядку та державних будівельних норм.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Плащенко Євген Миколайович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000E3890000C7530300
Дійсний з 14.03.2024 15:59:00 по 14.03.2025 15:59:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

Обов'язковим є розроблення бази геопросторових даних містобудівної документації відповідно до вимог, встановлених відповідно до частини третьої статті 2 Закону України “Про регулювання містобудівної діяльності”, а також плану реалізації проектних рішень містобудівної документації (містить інформацію щодо змісту проектного рішення, орієнтовних строків та умов щодо послідовності реалізації).

Графічні матеріали містобудівної документації є візуалізацією бази геопросторових даних містобудівної документації за допомогою програмно-апаратних засобів Містобудівного кадастру на державному рівні, інших геоінформаційних систем, а також шляхом їх відтворення на паперових та/або інших твердих (матеріальних) носіях;

Відповідність візуалізації графічних матеріалів бази геопросторових даних у вигляді PDF-файлів засвідчується шляхом накладання кваліфікованої електронної печатки Містобудівного кадастру на державному рівні.

9. Містобудівна документація на регіональному рівні обов'язково містить розділ інженерно-технічних заходів цивільного захисту, який розробляється згідно з державними будівельними нормами, що визначають склад та зміст розділу інженерно-технічних заходів цивільного захисту у містобудівній документації.

Затвердження містобудівної документації на регіональному рівні за відсутності такого розділу забороняється.

10. При розробленні електронного документа матеріали підписуються шляхом накладення електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису із використанням кваліфікованої електронної позначки часу відповідальним виконавцем/особою, яка його розробила, – архітектором, який має відповідний сертифікат відповідно до Закону України «Про архітектурну діяльність», та скріплюється кваліфікованою електронною печаткою із використанням кваліфікованої електронної позначки часу організації-розробника відповідно до законів України «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про електронні довірчі послуги».

11. При розробленні, затвердженні, внесенні змін до містобудівної документації замовник і розробник вживають заходів з нерозголошення спеціальної інформації, передбаченої Зводом відомостей, що становлять державну таємницю, затвердженим наказом Центрального управління Служби безпеки України від 23 грудня 2020 № 383, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України від 14 січня 2021 за № 52/35674.

12. Після розроблення проекту містобудівної документації та отримання позитивного звіту про валідацію бази геопросторових даних вимогам до структури Баз геопросторових даних програмними засобами Містобудівного кадастру на державному рівні організатором забезпечується узгодження проекту



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Плащенко Євген Миколайович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000E3890000C7530300
Дійсний з 14.03.2024 15:59:00 по 14.03.2025 15:59:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

містобудівної документації, врахування державних інтересів суміжних адміністративно-територіальних одиниць (Автономної Республіки Крим, областей, мм. Києва та Севастополя, районів) та інтересів жителів територіальних громад, щодо територій яких виконується розроблення (внесення змін) містобудівної документації на державному та регіональному рівнях, та громадських інтересів.

13. Одночасно із публікацією інформаційного повідомлення на геопорталі Містобудівного кадастру на державному рівні та офіційному веб-сайті замовника про початок процедури узгодження проєкту містобудівної документації замовник надсилає офіційні листи до виконавчих комітетів сільських, селищних, міських рад територіальних громад, щодо територій яких виконується розроблення (внесення змін) містобудівної документації на державному та регіональному рівнях, а також державних адміністрацій суміжних адміністративно-територіальних одиниць (областей, мм. Києва та Севастополя, районів) щодо початку процедури узгодження проєкту містобудівної документації.

Такі офіційні листи повинні містити інформацію щодо строків та порядку надання пропозицій (зауважень), а також щодо публікації проєктів містобудівної документації на геопорталі Містобудівного кадастру на державному рівні та офіційному веб-сайті замовника, забезпечення доступу до електронного кабінету геопорталу Містобудівного кадастру на державному рівні.

Узгодження інтересів здійснюється у формі безумовного погодження (продовження розроблення проєкту містобудівної документації без таких погоджень не допускається) або висновку щодо повноти врахування (може бути враховано в обсязі, визначеному замовником разом з розробником або взято до відома). Безумовному погодженню підлягають:

- державні інтереси, надані у формі положень положень містобудівної документації вищого рівня;

- інтереси суміжних адміністративно-територіальних одиниць та територіальних громад в частині врахування відомостей щодо обмежень у використанні земель, що утворюють існуючі та проєктні режимоутворюючі об'єкти на території суміжних адміністративно-територіальних одиниць та територіальних громад;

- вихідні дані (інтереси) щодо розроблення розділу “Інженерно-технічні заходи цивільного захисту”, надані відповідно до вимог цього Порядку.

Подальше опрацювання та затвердження проєктів містобудівної документації без наявності таких погоджень не допускається.

Інші матеріали державних інтересів та інтересів територіальних громад мають рекомендаційний характер і щодо них розробником надається висновок щодо повноти врахування, який долучається до матеріалів для розгляду на архітектурно-містобудівній раді.

14. Врахування громадських інтересів жителів територіальних громад, щодо територій яких виконується розроблення (внесення змін) містобудівної



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Плащенко Євген Миколайович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000E3890000C7530300
Дійсний з 14.03.2024 15:59:00 по 14.03.2025 15:59:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

документації, здійснюється шляхом розгляду пропозицій (зауважень) від громадськості.

Строк надання пропозицій (зауважень) щодо врахування громадських інтересів має становити від 15 до 30 календарних днів.

Реєстрація пропозицій (зауважень) здійснюється через геопортал Містобудівного кадастру на державному рівні, з одночасним пересиланням до уповноважених органів містобудування та архітектури на рівні територіальних громад, щодо територій яких здійснюється розроблення проєктів містобудівної документації, для надання рекомендацій щодо їх врахування по суті.

Уповноважені органи містобудування та архітектури на рівні територіальних громад забезпечують підготовку рекомендацій за результатами розгляду проєкту містобудівної документації, а також опрацювання пропозицій (зауважень) громадськості та надають їх організатору через геопортал Містобудівного кадастру на державному рівні не пізніше 5 робочих днів після завершення строку проведення консультацій. У разі потреби продовження строку підготовки рекомендацій (але не більше 15 робочих днів), про це має бути повідомлено організатора офіційним листом, у строк не пізніше 5 днів до завершення строку підготовки рекомендацій.

15. Врахування інтересів територіальних громад, щодо територій яких виконується розроблення (внесення змін) містобудівної документації, здійснюється шляхом надання пропозицій організатору надаються уповноваженими органами містобудування та архітектури на рівні територіальних громад, щодо територій яких здійснюється розроблення проєктів містобудівної документації, на основі затвердженої містобудівної документації на місцевому рівні, стратегій розвитку територіальних громад, а також проєктів таких документів, які були оприлюднені в установленому порядку, через геопортал Містобудівного кадастру на державному рівні.

Строк надання таких пропозицій (зауважень) становить не більше 15 робочих днів з дати розміщення інформаційного повідомлення про початок процедури узгодження проєкту містобудівної документації, в якому зазначається посилення, за яким розміщуються графічні і текстові матеріали відповідного проєкту містобудівної документації. У разі потреби продовження строку розгляду проєкту містобудівної документації (але не більше 15 робочих днів), про це має бути повідомлено організатора офіційним листом, у строк не пізніше 5 робочих днів до завершення строку розгляду проєкту містобудівної документації.

16. Врахування державних інтересів суміжних адміністративно-територіальних одиниць (областей, районів) здійснюється шляхом узгодження проєкту містобудівної документації з відповідними уповноваженими органами містобудування та архітектури.

Строк надання таких пропозицій (зауважень) становить до 15 робочих днів від дати оприлюднення інформаційного повідомлення, у якому розміщені



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Плащенко Євген Миколайович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000E3890000C7530300
Дійсний з 14.03.2024 15:59:00 по 14.03.2025 15:59:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

графічні і текстові матеріали, які відображають планувальні рішення відповідного проекту містобудівної документації.

У разі потреби збільшення строку розгляду запиту про це має бути повідомлено замовника листом, не пізніше ніж за 5 днів до завершення встановленого строку; збільшення строку може бути встановлене не більше ніж на 15 робочих днів від визначеної дати завершення строку розгляду запиту).

17. За результатами наданих пропозицій (зауважень) розробник містобудівної документації спільно з організатором за участі відповідальних представників територіальних громад, щодо територій яких виконується розроблення (внесення змін) містобудівної документації, суміжних адміністративно-територіальних одиниць, виконавців додаткових досліджень, розробників окремих розділів містобудівної документації (у разі залучення їх за рішенням організатора) формує звіт про розгляд наданих пропозицій (зауважень) з обґрунтуваннями щодо їх врахування, часткового врахування або неврахування.

Звіт оприлюднюється на геопорталі Містобудівного кадастру на державному рівні та на офіційному вебсайті організатора, про що інформуються офіційними листами виконавчі комітети сільських, селищних, міських рад територіальних громад, щодо територій яких виконано розроблення містобудівної документації, державні адміністрації суміжних адміністративно-територіальних одиниць.

У разі, якщо у визначений строк пропозицій (зауважень) не було надано, на геопорталі Містобудівного кадастру на державному рівні та на офіційному вебсайті організатора розміщується повідомлення про завершення процедури узгодження проекту містобудівної документації з інформуванням про відсутність пропозицій.

Проект вважається узгодженим після оприлюднення звіту про розгляд наданих пропозицій (зауважень) або розміщення повідомлення з інформування про їх відсутність.

18. Розгляд проекту містобудівної документації (крім схем планування територій районів, частин територій областей та районів) здійснюється архітектурно-містобудівною радою, створеною при центральному органі виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері будівництва, містобудування, просторового планування територій та архітектури, а проекти схем планування районів, областей, Автономної Республіки Крим – також архітектурно-містобудівною радою відповідної обласної (районної) держадміністрації, Автономної Республіки Крим.

19. Містобудівна документація на державному та регіональному рівнях підлягає стратегічній екологічній оцінці, відповідно до вимог Закону України “Про стратегічну екологічну оцінку”.

20. Подання проекту містобудівної документації експертній організації для проведення експертизи здійснюється відповідно до Порядку проведення



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Плащенко Євген Миколайович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000E3890000C7530300
Дійсний з 14.03.2024 15:59:00 по 14.03.2025 15:59:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

експертизи містобудівної документації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 травня 2011 р. № 548 (зі змінами), із використанням інструментарію геопорталу Містобудівного кадастру на державному рівні.

21. Подання завершеного проєкту містобудівної документації для затвердження замовником у встановленому порядку (у разі позитивного висновку експертної організації щодо проведення експертизи містобудівної документації).

22. Схема планування окремої частини території України набирає чинності після затвердження обласними радами кожної з областей, Верховною Радою Автономної Республіки Крим, на територію яких розроблена документація, та внесення до Містобудівного кадастру на державному рівні.

Схеми планування території Автономної Республіки Крим, областей та районів набувають чинності після затвердження відповідними радами та внесення до містобудівного кадастру на державному рівні.

Розроблення містобудівної документації вважається завершеним і містобудівна документація вважається чинною не раніше моменту внесення відповідних даних до Містобудівного кадастру на державному рівні.

23. Замовник забезпечує доступ до матеріалів містобудівної документації шляхом:

1) внесення відповідних даних затвердженої містобудівної документації до Містобудівного кадастру на державному рівні;

2) оприлюднення інформації щодо містобудівної документації на місцевому рівні, у тому числі у формі відкритих даних, на:

єдиному державному веб-порталі відкритих даних;

офіційному веб-сайті замовника містобудівної документації (протягом п'яти робочих днів з дня затвердження).

Інформація щодо містобудівної документації на місцевому рівні включає:

відомості щодо затвердження містобудівної документації на місцевому рівні (матеріали рішення щодо її затвердження);

посилання на геопортал Містобудівного кадастру на державному рівні;

3) інформування офіційними листами виконавчих комітетів сільських, селищних, міських рад територіальних громад, щодо територій яких виконано розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівні.

III. Внесення змін та оновлення (оцифрування) містобудівної документації

1. Внесення змін до містобудівної документації здійснюється у порядку, визначеному цим Порядком для її розроблення.

Допускається внесення змін у окремі розділи містобудівної документації; у такому разі процедури громадських обговорень, розгляду на архітектурно-містобудівній раді, стратегічної екологічної оцінки, а також експертизи проєкту



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Плащенко Євген Миколайович

Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000E3890000C7530300

Дійсний з 14.03.2024 15:59:00 по 14.03.2025 15:59:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

містобудівної документації здійснюються лише щодо розділів, до яких вносяться зміни.

Внесення змін до містобудівної документації чи окремих її розділів здійснюється шляхом розроблення проєкту змін до такої містобудівної документації, який після затвердження стає її невід'ємною частиною.

2. Необхідність та параметри внесення змін до містобудівної документації обґрунтовуються відповідним уповноваженим органом містобудування та архітектури.

3. Внесення змін до містобудівної документації чи окремих її розділів здійснюється шляхом розроблення проєкту змін до такої містобудівної документації, який після затвердження є її невід'ємною частиною.

4. Рішення щодо внесення змін до містобудівної документації приймається у таких випадках:

1) у разі зміни соціально-економічних показників, на основі яких розроблено відповідну містобудівну документацію;

2) за результатами моніторингу реалізації містобудівної документації, який проводиться відповідно до Порядку проведення містобудівного моніторингу, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01 вересня 2011 року № 170, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 07 листопада 2011 року за № 1268/20006;

3) за результатом моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, який проводиться відповідно до Порядку здійснення моніторингу наслідків виконання документа державного планування для довкілля, у тому числі для здоров'я населення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 1272;

4) у разі виникнення потреби у розміщенні об'єктів державного, регіонального значення, а також таких, що забезпечують громадські інтереси;

5) у разі затвердження (внесення змін до) стратегії розвитку області, програми комплексного відновлення області відповідної області – для схем планування територій областей.

Директор Департаменту просторового
планування територій та архітектури

Євген ПЛАЩЕНКО



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Плащенко Євген Миколайович
Сертифікат [6FA97849F1B2570D04000000E3890000C7530300](#)
Дійсний з [14.03.2024 15:59:00](#) по [14.03.2025 15:59:00](#)

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України
«Про затвердження Порядку розроблення містобудівної документації
на державному та регіональному рівнях»

1. Мета

Метою розроблення проекту акта є затвердження Порядку розроблення містобудівної документації на державному та регіональному та рівнях.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект наказу розроблено на виконання підпункту 2 пункту 2 розділу II «Прикінцеві положення» Закону України від 29 липня 2022 року № 2486-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення вимог цивільного захисту під час планування та забудови територій», до абзаців першого та четвертого підпункту 1 пункту 3 розділу II «Прикінцеві положення» Закону України від 12 травня 2022 року № 2254-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо першочергових заходів реформування сфери містобудівної діяльності», абзацу четвертого пункту 4 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 17 червня 2020 р. № 711-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо планування використання земель» щодо приведення нормативно-правових актів у відповідність із цими Законами.

Затвердження проекту наказу дозволить забезпечити реалізацію абзацу другої частини п'ятої статті 14, частини четвертої статті 12, частини п'ятої статті 14 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», з урахуванням змін, внесених Законом України від 29 липня 2022 року № 2486-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення вимог цивільного захисту під час планування та забудови територій», Законом України від 17 червня 2020 р. № 711-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо планування використання земель».

3. Основні положення проекту акта

Проектом наказу передбачено затвердити Порядок розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях з урахуванням положень Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» з урахуванням змін, внесених Законом України від 29 липня 2022 року № 2486-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення вимог цивільного захисту під час планування та забудови територій», Законом України від 17 червня 2020 р. № 711-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо планування використання земель», інших нормативно-правових актів, розроблених та ухвалених для реалізації цих Законів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат [3FAA9288358EC003040000056FB3900D0F5D800](#)
Дійсний з [13.09.2024 0:00:00](#) по [12.09.2026 23:59:59](#)

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

4. Правові аспекти

У сфері правового регулювання діють Закон України «Про регулювання містобудівної діяльності», Закон України від 28 квітня 2021 р. №1423-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вдосконалення системи управління та дерегуляції у сфері земельних відносин», постанови Кабінету Міністрів України від 01 вересня 2021 р. № 926 «Про затвердження Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації», від 02.06.2021 № 654 «Про затвердження Класифікації обмежень у використанні земель, що можуть встановлюватися комплексним планом просторового розвитку території територіальної громади, генеральним планом населеного пункту, детальним планом території», від 09.06.2021 № 632 «Про визначення формату електронних документів комплексного плану просторового розвитку території територіальної громади, генерального плану населеного пункту, детального плану території», від 17.10.2012 № 1051 «Про затвердження Порядку ведення Державного земельного кадастру».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту наказу не потребує фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт постанови потребує погодження із заінтересованими органами виконавчої влади, всеукраїнськими асоціаціями органів місцевого самоврядування.

Правова експертиза проєкту наказу буде проведена Міністерством юстиції України під час здійснення державної реєстрації наказу.

Проєкт наказу не надсилався на розгляд Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій, оскільки він не стосується наукової та науково-технічної діяльності.

З метою забезпечення проведення громадського обговорення проєкт акта було розміщено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад і територій України.

Проєкт наказу не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних одиниць України, прав осіб з інвалідністю, є регуляторним актом та відповідає принципам державної регуляторної політики і не має впливу на ринок праці.

7. Оцінка відповідності

У проєкті наказу відсутні положення, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації, стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації акта.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад

та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

Реалізація його положень не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини. Вплив проєкту постанови на інтереси заінтересованих сторін відсутній.

За предметом правового регулювання реалізація проєкту наказу не впливає на: розвиток регіонів, ринок праці, громадське здоров'я, екологію та навколишнє природне середовище, інші сфери суспільних відносин.

Проєкт наказу буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційна експертиза.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводилися.

8. Прогноз результатів

Проєкт наказу передбачає затвердження Порядку розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях з урахуванням положень Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» зі змінами, внесеними Законом України від 29 липня 2022 року № 2486-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення вимог цивільного захисту під час планування та забудови територій», Законом України від 17 червня 2020 р. № 711-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо планування використання земель», інших нормативно-правових актів, розроблених та ухвалених для реалізації цього Закону.

Реалізація проєкту наказу матиме вплив:

на посадових осіб органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування – у частині забезпечення розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівні, а саме схем планування окремих частин території України, схем планування території Автономної Республіки Крим, областей та районів, а також оновлення відомостей до містобудівного кадастру.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

Заінтересована сторона	Вплив реалізації на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	сприяння продовженню реформи децентралізації, розвине механізми врахування державних та регіональних інтересів при розробленні містобудівної документації на місцевому рівні	оновлення механізму розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях з врахуванням змін законодавства, забезпечення наповнення містобудівного кадастру
Громадяни	покращення якості та прозорості розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях, забезпечення публічності через інструменти містобудівного кадастру	оновлення механізму розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях з врахуванням змін законодавства, забезпечення наповнення містобудівного кадастру
Суб'єкти господарювання,	покращення якості та прозорості розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях, забезпечення публічності через інструменти містобудівного кадастру	оновлення механізму розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях з врахуванням змін законодавства, забезпечення наповнення містобудівного кадастру

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад
та територій України

Олексій КУЛЕБА

_____ 2024



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України
«Про затвердження Порядку розроблення містобудівної документації на
державному та регіональному рівнях»

I. Визначення проблеми

В Україні продовжується реформа децентралізації, що полягає у зміні адміністративно-територіального устрою. У 2020 році завершився процес формування територіальних громад – адміністративно-територіальних утворень найнижчого рівня. Відповідно до Закону України від 23.07.2020 № 562-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо визначення територій та адміністративних центрів територіальних громад» визначено 1470 територіальних громад.

Відповідно до частини третьої статті 16 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» у редакції станом на 27.05.2021 (до набрання чинності Закону України від 17.06.2020 № 711-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо планування використання земель» - далі Закон №711-IX) склад, зміст, порядок розроблення та оновлення містобудівної документації на місцевому рівні визначаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері містобудування.

Відповідно до частини четвертої статті 12 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» склад, зміст, порядок розроблення схем планування окремих частин території України визначаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері містобудування.

Відповідно до частини п'ятої статті 14 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» склад, зміст, порядок розроблення містобудівної документації на регіональному рівні визначаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері містобудування.

На виконання цих положень Мінрегіоном було розроблено наказ «Про затвердження Порядку розроблення містобудівної документації» від 16.11.2011 № 290, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 20.11.2011 за № 1468/20206.

Разом з тим, відповідно до частини четвертої статті 16 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» у редакції Закону № 711-IX склад, зміст, порядок розроблення та оновлення містобудівної документації на місцевому рівні встановлюються Кабінетом Міністрів України у Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації;

відповідно до частини дванадцятої статті 16-1 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» у редакції Закону № 711-IX склад та зміст комплексного плану визначаються Кабінетом Міністрів України у Порядку



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації;

відповідно до абзацу третього частини п'ятої статті 16-1 плани зонування території населених пунктів у межах території територіальної громади розробляються у складі генеральних планів таких населених пунктів;

відповідно до частини п'ятої статті 17 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» у редакції Закону № 711-ІХ склад, зміст та порядок розроблення історико-архітектурного опорного плану населеного пункту визначаються Кабінетом Міністрів України у Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації;

відповідно до частини одинадцятої статті 17 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» у редакції Закону № 711-ІХ склад просторових даних, метаданих та інших елементів генерального плану населеного пункту встановлюється Кабінетом Міністрів України у Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації;

відповідно до частини шостої статті 19 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» у редакції Закону № 711-ІХ склад, зміст, порядок розроблення та затвердження детального плану території визначаються Кабінетом Міністрів України.

Таким чином, наказ Мінрегіону «Про затвердження Порядку розроблення містобудівної документації» від 16.11.2011 № 290 втратив актуальність у частині містобудівної документації на місцевому рівні і потребує змін.

Також продовжується реформа цифровізації містобудівної діяльності, у межах якої відбувається впровадження Містобудівного кадастру на державному рівні, Порядок ведення якого під час реалізації експериментального проекту щодо запровадження Містобудівного кадастру на державному рівні, затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2024 р. № 909. Зокрема, з метою подальшого забезпечення наповнення та оновлення даних Містобудівного кадастру на державному рівні передбачено, що містобудівна документація розробляється на оновленій картографічній основі у формі електронних документів, що містять набори профільних геопросторових даних у державній геодезичній системі координат УСК-2000 і єдиній системі класифікації та кодування об'єктів містобудування для формування баз даних містобудівного кадастру, що можуть бути візуалізовані за допомогою програмно-апаратних засобів містобудівного кадастру, інших геоінформаційних систем, а також шляхом їх відтворення на паперових та/або інших твердих (матеріальних) носіях.

Окрім того, в рамках створення Містобудівного кадастру на державному рівні є необхідність здійснення оновлення (оцифрування) та подальшого внесення до нього схем планування областей та іншої містобудівної документації на державному та регіональному рівні і відповідного врегулювання зазначених процедур.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

З метою врегулювання порушеного питання, Міністерством розвитку громад та територій України розроблено проект наказу Мінінфраструктури «Про затвердження Порядку розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях» (далі – регуляторний акт).

Під час аналізу регуляторного впливу визначено основні групи (підгрупи), на які проблеми справляють вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	–
Держава	+	–
Суб'єкти господарювання,	+	–
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	–

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Цілями затвердження Порядку розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях є визначення порядку розроблення схем планування окремих частин території України, а також порядку розроблення містобудівної документації на регіональному рівні, а саме схем планування територій Автономної Республіки Крим, областей та районів, а також внесення змін до них.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Принципові питання визначення складу, змісту, порядку розроблення схем планування окремих частин території України, а також складу, змісту, порядку розроблення містобудівної документації на регіональному рівні, а саме схем планування територій Автономної Республіки Крим, областей та районів, а також внесення змін до них обговорювалась на нарадах і робочих зустрічах, зустрічах із залученням фахівців зацікавлених центральних та місцевих органів виконавчої влади, громадських організацій та представників бізнесу (сертифікованих землепорядників та архітекторів, працівників приватних та державних проектних організацій).

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	За існуючої ситуації наявність чинного наказу Мінрегіону від 16.11.2011 № 290 «Про затвердження Порядку розроблення містобудівної документації» суперечить положенням Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», а саме: частини четвертої статті 16: склад, зміст, порядок розроблення та оновлення містобудівної документації на місцевому рівні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

	<p>встановлюються Кабінетом Міністрів України у Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації;</p> <p>частини одинадцятої статті 17 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» у редакції Закону № 711-ІХ склад просторових даних, метаданих та інших елементів генерального плану населеного пункту встановлюється Кабінетом Міністрів України у Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації;</p> <p>відповідно до частини шостої статті 19 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» у редакції Закону № 711-ІХ склад, зміст, порядок розроблення та затвердження детального плану території визначаються Кабінетом Міністрів України.</p> <p>01.09.2021 Кабінетом Міністрів України ухвалено постанову Кабінету Міністрів України № 926 «Про затвердження Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації».</p> <p>Така ситуація створює юридичну колізію і ускладнює розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях.</p>
Альтернатива 2. Прийняття регуляторного акта	<p>Забезпечує досягнення цілей щодо врегулювання питань розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації на державному та регіональному рівнях.</p> <p>Сприяє формуванню наборів геопросторових даних про об'єкти в системі містобудівного кадастру в межах окремих частин території України, Автономної Республіки Крим, областей та районів.</p> <p>Створює можливість для державних органів виконувати власні повноваження в повному обсязі, забезпечує доступ до інформації містобудівного кадастру для суб'єктів господарювання та громадян.</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

2.1. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Вигоди відсутні, оскільки дана ситуація призведе до невиконання окремих положень законодавства.	У разі обрання відмови від регулювання і залишення чинного регулювання не буде забезпечено уніфікацію вимог законодавства щодо розроблення містобудівної документації.
Альтернатива 2.	Створює можливість для державних органів виконувати власні повноваження в повному обсязі.	Відсутні. Реалізація



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

Прийняття регуляторного акта	Сприяє розвитку та наповненню містобудівних кадастрів, а також національної інфраструктури геопросторових даних. Забезпечує належне продовження реформи децентралізації.	регуляторного акту не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з Державного бюджету України.
------------------------------	--	--

2.2 Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Вигоди відсутні, оскільки дана ситуація призведе до неможливості користуватися відомостями містобудівної документації для реалізації прав власника під час проектування об'єкта будівництва та здійснення будівництва.	У разі обрання зазначеної альтернативи не буде забезпечено реалізацію окремих положень законодавства щодо доступності до відомостей про містобудівну документацію.
Альтернатива 2. Прийняття регуляторного акта	Забезпечує доступ громадськості до інформації щодо схем планування окремих частин території України, Автономної Республіки Крим, областей та районів за допомогою інструментів містобудівного кадастру.	Часові витрати пов'язані з ознайомленням та застосуванням нового регуляторного акта.

2.3. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Облік суб'єктів господарювання, що здійснюють або мають право здійснювати розроблення містобудівної документації на держаному та регіональному рівнях, не здійснюється.

Схемами планування території забезпечені всі області. Переважна більшість областей (20) мають актуальні схеми планування, розроблені після 2011 року. Три схеми планування областей (Львівської, Харківської, Черкаської) розроблено у період 2005-2010 років. У 2021 році була затверджена схема планування території Київської області (попередня була розроблена ще у 1988 році).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800](#)
Дійсний з [13.09.2024 0:00:00](#) по [12.09.2026 23:59:59](#)

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

Майже абсолютними є показники забезпечення схемами планування територій районів. Лише три райони (два у Хмельницькій та один у Запорізькій областях) не мають відповідних схем планування.

Разом з тим, переважну більшість схем планування території районів (більше 80%) розроблено ще за радянських часів, а тому вони не містять актуальних проектних рішень і є не ефективними для практичного застосування в сучасних соціально-економічних реаліях.

Враховуючи зміни, що відбулись в адміністративно-територіальному устрої субрегіонального рівня (укрупнення районів), наразі постає питання забезпечення таких утворень новою містобудівною документацією. Паралельно опрацьовується можливість застосування у перехідний період існуючих схем планування як містобудівної документації на частини території новоутворених районів.

Для розроблення містобудівної документації на держаному та регіональному рівнях суб'єкт господарювання повинен мати у своєму складі мінімум 1 сертифікованого архітектора. Станом на середину 2024 року в Україні налічувалося близько 800 сертифікованих архітекторів.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць*	-	-	1	-	1
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	100	-	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Вигоди відсутні. Суб'єкти господарювання не можуть реалізувати своє право на створення містобудівної документації через відсутність технічної можливості для формування містобудівної документації у формі геопросторових даних відповідно до вимог законодавства	Відсутність регулювання означає залишення існуючого стану справ, та не матиме впливу на витрати або прибутки суб'єкта господарювання.
Альтернатива 2.	Створення конкурентного середовища та прозорого механізму для залучення коштів інвесторів в будівництво об'єктів через відкритість та доступність	Витрати на ознайомлення з прийнятим



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат [3FAA9288358EC003040000056FB3900D0F5D800](#)
Дійсний з [13.09.2024 0:00:00](#) по [12.09.2026 23:59:59](#)

Міністерство розвитку громад та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

Прийняття регуляторного акта	до відомостей про містобудівну документацію на держаному та регіональному рівнях. Можливість створення та формування містобудівної документації в електронній формі засобами МБКД та уніфікація стандартів під час створення відповідних геопросторових даних.	регуляторним актом та опануванням його положень сумарно становлять 480 грн для одного суб'єкта господарювання малого підприємництва.
------------------------------	---	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва)	0
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва)	480 грн.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети.
Альтернатива 2. Прийняття регуляторного акта	4	У разі прийняття акта задекларовані цілі забезпечать повною мірою досягнення поставленої мети, а саме визначення порядку розроблення схем планування окремих частин території України, Автономної Республіки Крим, областей та районів, вдосконалення системи містобудівного кадастру на регіональному рівні, а також створення передумов для повномасштабної реалізації державними органами власних повноважень.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
--------------------------	-------------------	--------------------	--



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	Відсутні	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Приведе до існування юридичної колізії щодо визначення порядку розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях.
Альтернатива 2. Прийняття регуляторного акта	<p>Визначення порядку розроблення схем планування окремих частин території України, Автономної Республіки Крим, областей та районів</p> <p>Для держави: сприятиме продовженню реформи децентралізації, розвине механізми врахування державних та регіональних інтересів при розробленні містобудівної документації на місцевому рівні.</p> <p>Для громадян: покращення якості та прозорості розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: забезпечення можливості розроблення схем планування окремих частин території України, Автономної Республіки Крим, областей та районів.</p>	Відсутні	У разі прийняття регуляторного акта задекларовані цілі будуть повністю досягнуті, що значно пришвидшить виконання державними органами своїх повноважень.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття регуляторного акта та фактична реалізація його положень.

Розв'язання визначеної проблеми пропонується у такій спосіб:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

формування системи нормативно-правових актів, які забезпечують реалізацію положень Закону №711-IX;

врегулювання питань розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації на державному та регіональному рівнях;

забезпечення формування наборів геопросторових даних про об'єкти в системі містобудівного кадастру в межах окремих частин території України, Автономної Республіки Крим, областей та районів;

визначення порядку проведення оновлення (оцифрування) містобудівної документації на державному та регіональному рівнях для забезпечення наповнення містобудівного кадастру на державному рівні.

Організаційні заходи для впровадження регулювання

Прийняття та оприлюднення регуляторного акту у встановленому порядку забезпечить доведення їх вимог до відома суб'єктів господарювання, громадян та органів державної влади та органів місцевого самоврядування.

Мінінфраструктури для впровадження вимог державного регулювання необхідно забезпечити інформування органів місцевого самоврядування, суб'єктів господарювання, що можуть здійснювати розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації, а також громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення у медіа та розміщенні на офіційному вебсайті Мінінфраструктури.

Уповноваженим органам містобудування та архітектури Автономної Республіки Крим, обласних державних адміністрацій, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій необхідно забезпечити ознайомлення з регуляторним актом.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання, громадянам:

ознайомитися з новим регулюванням (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет) та витрати час (не більше 1 робочого дня) на опанування положень регуляторного акта..

Прийняття проєкту регуляторного акту забезпечує досягнення визначених цілей та сприятиме поліпшенню регуляторного середовища та інвестиційного клімату в Україні.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органу виконавчої влади (Мінінфраструктури) згідно з Додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився, оскільки нове регулювання не передбачає додаткових витрат для органу.

Враховуючи, що кількість суб'єктів господарювання визначити неможливо здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання умовного на одного суб'єкта малого підприємництва згідно з Додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва), що додається.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії цього регуляторного акта не обмежується у часі, що надасть можливість розв'язати проблеми та досягти цілей державного регулювання.

Зміна строку дії акта можлива в разі зміни нормативно-правових актів, на вимогах яких базується проект регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта

є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, державних цільових фондів – прямих надходжень до бюджету не передбачається;
2. Кількість суб'єктів господарювання на яких поширюватиметься дія акта: суб'єкти господарювання, які здійснюють діяльність у сфері розроблення містобудівної документації.
3. Розмір коштів і час, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта – 480 грн.; 10 год. (на одного суб'єкта господарювання).
4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – середній. Проект наказу та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінінфраструктури за адресою: <http://www.mtu.gov.ua>.

Після набрання чинності регуляторним актом його результативність визначатиметься такими показниками:

5. Кількість заяв /скарг від суб'єктів господарювання щодо даного регулювання.
6. Кількість окремих частин території України, областей та районів, які замовлять розроблення відповідної містобудівної документації на державному та регіональному рівні після набрання чинності нормативно-правовим актом.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

7. Кількість розроблених схем планування окремих частин території України, Автономної Республіки Крим, областей та районів.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно цього регуляторного акта буде послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, шляхом аналізу та підрахунку статистичних даних про кількість розробленої та внесеної містобудівної документації до Реєстру містобудівної документації Містобудівного кадастру на державному рівні.

Повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності. За результатами такого відстеження буде проведений порівняльний аналіз показників результативності регуляторного акта до набрання ним чинності і після набрання чинності.

Періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Мінінфраструктури статистичним методом, що передбачає використання статистичних даних та аналізу даних, отриманих від суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта. Відстеження здійснюватиметься протягом усього строку дії регуляторного акта.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення України –
Міністр розвитку громад
та територій

Олексій КУЛЕБА

« ____ » _____ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01.09.2023 р. до 01.09.2024 р.

№ п/п	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Воркшоп щодо розроблення містобудівної документації та впровадження МБКД	100	Регулювання підтримується та вважається доцільним.
2	Телеграм-канал "Діалогова платформа з розробниками та замовниками містобудівної документації"	400	Регулювання підтримується та вважається доцільним.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва.

Кількість суб'єктів малого (мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання – умовно 1.

Зважаючи на те, що не можливо встановити точну кількість суб'єктів господарювання, які здійснюють активну діяльність у сфері розроблення містобудівної документації, тому розрахунок витрат здійснюватиметься на одного умовного суб'єкта господарювання малого підприємництва.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800](#)
Дійсний з [13.09.2024 0:00:00](#) по [12.09.2026 23:59:59](#)

Міністерство розвитку громад
та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

3. Розрахунок витрат на одного суб'єкта малого підприємництва на виконання вимог регулювання

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», з 1 квітня 2024 року становить – 48,00 грн.

Первинна інформація про вимоги регулювання може бути отримана за результатами пошуку проекту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання розроблення містобудівної документації на місцевому рівні» на офіційному веб-порталі Мінінфраструктури.

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є оціночною.

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
1	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на ознайомлення з постановою X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	Ознайомлення з положеннями Постанови – 2 години, що становить 96 грн (48*2)	витрати відсутні (ознайомлення здійснюється одноразово)	96
2	Інші адміністративні процедури <i>Формула:</i> <i>витрати часу на опанування суб'єктами малого підприємництва положень Постанови X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	Опанування положень Постанови – 8 годин, що становить 384 грн (48*8)	витрати відсутні (ознайомлення здійснюється одноразово)	384
3	Разом, гривень	480	0	480
4	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1	1	1
5	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 3 X рядок 4)</i>	480	0	480



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000056FB3900D0F5D800
Дійсний з 13.09.2024 0:00:00 по 12.09.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024

4. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

Витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування будуть відповідати витратам на заробітну плату співробітників, які за функціональними обов'язками уже здійснюють та в подальшому здійснюватимуть відповідні заходи.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

5. Розрахунок сумарних витрат одного суб'єкта малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№ п/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання, грн	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування, грн	480	480
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання, грн	480	480
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва, грн	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання, грн	480	480

6. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) та урахування того факту, що на суб'єктів великого, середнього та малого підприємництва не покладаються адміністративні навантаження, компенсаторні механізми не пропонуються.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат [3FAA9288358EC0030400000056FB3900D0F5D800](#)
Дійсний з [13.09.2024 0:00:00](#) по [12.09.2026 23:59:59](#)

Міністерство розвитку громад та територій України



12322/30/14-24 від 07.10.2024



Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства розвитку громад та територій України

«Про затвердження Порядку розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях»

8 Жовтня 2024, 11:19

Оголошення ← Регуляторна діяльність ← Повідомлення про оприлюднення

1.Розробник:

Міністерство розвитку громад та територій України.

2.Стислий виклад змісту проекту:

01 вересня 2021 р. Урядом прийнято постанову Кабінету Міністрів України № 926 «Про затвердження Порядку розроблення, оновлення, внесення змін та затвердження містобудівної документації».

Таким чином, наказ № 290 втратив актуальність у частині містобудівної документації на місцевому рівні і потребує внесення змін з метою приведення його у відповідність із законодавством.

Відповідно до частини четвертої статті 12 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» склад, зміст, порядок розроблення схем планування окремих частин території України визначаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері містобудування.

Відповідно до частини п'ятої статті 14 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» склад, зміст, порядок розроблення містобудівної документації на регіональному рівні визначаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері містобудування.

З метою врегулювання порушеного питання, Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України розроблено проект наказу.

Проектом наказу передбачено затвердити Порядок розроблення містобудівної документації на державному та регіональному рівнях, який визначатиме механізм розроблення або внесення змін до містобудівної документації на державному рівні в частині схем планування окремих частин території України та регіональному рівні в частині схем планування території Автономної Республіки Крим, областей та районів, а також передбачено положення щодо втрати чинності наказу № 290.

3.Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта:

Проект наказу, пояснювальну записку, аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури (www.mtu.gov.ua).

4.Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом місяця з дня оприлюднення.

5.Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Зауваження та пропозиції надсилати електронною поштою на адресу: www.mtu.gov.ua; h.melnychuk@mtu.gov.ua та на адресу Державної регуляторної служби України: inform@drs.gov.ua.

Поділитись сторінкою



За галузями

Автомобільний та міський транспорт
Дорожнє господарство
Залізничний транспорт
Водний транспорт
Авіатранспорт
Поштовий зв'язок
Будівництво
Сфера комунальних послуг

За темами

Безпека на транспорті
Аналітика
Відкриті дані
Громадська рада
Дозволи
Дорадчі органи
Євроінтеграція
Регуляторна діяльність
Закупівлі
Інформаційні технології
Міжнародні зв'язки
Інфраструктурні проекти
Послуги
Запобігання корупції
Публічна інформація
Реформи
Ліцензування та сертифікація
Повідомлення про оприлюднення
Інвестиції

